日本農業工学会第１３７回理事会議事録

日  時：平成２４年８月９日（木） １５：００～１７：００

場  所：東京大学農学部７号館７階会議室
出席者： 大政会長、中副会長、村瀬副会長

奥島理事、大下理事、田川理事、東城理事、岸田理事、野口理事、

町田理事、石田監事、柴田監事

１．第１３６回理事会議事録の確認が行われ承認された。（資料１）

２．協議事項
1. 第２９回シンポジウムの幹事学会について

平成２５年５月１４日（火）に開催予定の第２９回シンポジウム

について、幹事学会の東城理事からシンポジウムテーマなどの説

明があつた。予定されているテーマは｢新たな農作業システムの展

開｣との報告があり了承された。

2. ３０周年委員会について

町田３０周年記念事業委員長よりこれまでの経過、事業予定など

の説明があった。記念シンポジウムについて種々意見交換がなさ

れた。次回理事会に継続審議としさらに検討することとなった。

（資料２）

3. 国際会員の拡大について

国際会員の拡大について事務局長より説明がなされた。CIGR と本

会の関係また学術会議 CIGR 分科会と本会の関係などについて種々

議論され、今後の拡大策として CIGR 大会参加した方々への広報と

勧誘活動、各学会大会での PR などの案が出され、今後検討するこ

ととなった。なお本件に関連し、野口理事が CIGR 分担金について

日本学術会議の状況を次回理事会で説明することとなった。

4. その他

１） 次年度総会・シンポジウムの日時、会場について事務局から

提案があり了承された。

日時：平成２５年５月１４日（火）１１時～１２時 総会

           同日   １３時～ シンポジウム

           同日   17 時３０～フェロー

祝賀・懇親会

場所：東京大学弥生講堂会議室

２） 次回理事会（１３８回）開催について

  日時：１０月２２日（月）１５：００～

  会場：東京大学農学部７号館７階会議室